CAMARA MUN'ICIRALZ BENTO GONÇALVES

Reg, no Livro c4 r, 	. 	.

N.° 	4 ç'oe 	oo2
Em 	 Jf 	05 /9,9

- Diretor Geral -

F RTU TO JANIR

P efeito Munici,a1
Certifico nue e 	 Lei foi
L:izada ro ► uva,- d 	ostume no dia

REGISTRE 	 -SE

etár o de Governo

41-4-42~-
reta o do Governo

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
GABINETE DO PREFEITO

LEI MUNICIPAL NO 1.762, DE 21 DE MAIO DE 1990.

DÁ NOVA REDAÇÃO AO PARÁGRAFO 2Q

DO ARTIGO 60 DA LEI MUNICIPAL NO

1.732, DE 17 DE ABRIL DE 1990.

FORTUNATO JANIR RIZZARDO, Prefeito Municipal de Bento

Gonçalves,

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou

e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 - O parágrafo 20 do Artigo 60 da Lei Municipal

1.732, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 6Q - São requisitos básicos para ingresso no servi-

ço público municipal:

§ 20 - As pessoas portadoras de deficienica é assegurado
o direito de se inscreverem em concurso público

para provimento de cargo, cujas atribuições sejam compatíveis com

a deficiência de que são portadoras, para as quais serão reserva-

das até 5% (cinco por cento) das vagas oferecidas no concurso."

Art. 20 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pro-

mulgação, revogadas as disposições em contrá-

rio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES, aos

vinte e um dias do mês de maio de mil novecentos e noventa.

	Page 1